5
Todos os folhetos disponíveis em: www.ascojoucomatic.com
P561-1
Série 551 3/2-5/2
ESPECIFICAÇÕES
FLUÍDO : ar ou gás neutro, filtrado, lubrificado ou não
ROSCA : G1/4
PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO : 2 a 10 bar

pilotos 192 - 302 CC(=) 24V; CA (~) 24V - 115V - 230V/50Hz; Outras tensões e 60Hz sob encomenda
piloto 630 24V a 70V CC/CA, pico de corrente máximo: 80 mA, corrente contínua máxima: 1 mA
COMO ENCOMENDAR
UMA VERSÃO SEM CONECTOR:
Utilizar o TPL 17777.
O número ASCO de "TPL" define uma construção específca.
Neste caso, o código do distribuidor incluí o prefixo "X"
e o número de TPL deve ser sempre indicado após o código
do distribuidor.
Exemplo: CTSCX G552A205 MS 230V / 50 Hz  TPL17777
SUFIXOS
1 2 3 4 5
Plano de acoplamento CNOMO tamanho 30 (piloto 192)
M S Comando manual com parafuso de posição mantida
Plano de acoplamento CNOMO tamanho 15 (pilotos 302 e 630)
M O Comando manual de impulso (obrigatório no piloto 630)
sufixo
descrição
PREFIXOS
prefixo
descrição
1 2 3 4 5 6 7
Plano de acoplamento CNOMO tamanhos 15 e 30
C T S C CNOMO tamanho 30, piloto 192, bobina com conector (EN60730)
C T S C D U Tamanho 30, piloto 192, bobina e conector (EN60730) + atmosferas poeirentas - ATEX (EN 50014 & EN50281-1-1)
C F S C CNOMO tamanho 15, piloto 302, bobina com conector (EN60730)
C F L CNOMO tamanho 15, piloto 302, bobina com terminais(EN 60730)
C F V T CNOMO tamanho 15, piloto 302, bobina com conecção M12 (CNOMO E03.62.520.N)
P I S C CNOMO tamanho 15, piloto 630, bobina com conector (EN60730)
X Outras construções especiais
Piloto 192
CTSC 12 6 5 - -10 a +60 EN 60730 moldada IP65 - -
Piloto 302
CFSC 1,5 1,35 1,3 1/1,2 -25 a +50 EN 60730 moldada IP65 - -
CFL - - - 1,15/1,3 -25 a +50 EN 60730 moldada IP67 - -
CFVT - - - 1,15/1,3 -25 a +50 CNOMO E03.62.520.N moldada IP67 - -
Piloto 630
PISC - - - 0,007 0 a +60 - moldada IP65 - -
5
Todos os folhetos disponíveis em: www.ascojoucomatic.com
P561-7
302
(prefixo CFSC)
72,3134,5
162
90
 +
 1
5
*
M5
123
Séries 552 - 553 (3/2)
Piloto 630
Piézotronic
(prefixo PISC)
3/2 - DIMENSÕES (mm), PESOS (kg)
72,3134,5
162